
1 
 

                                          
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 

Zápis  
 

ze 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Libuň, 
konaného ve středu 22.2.2023 v sokolovně v Libuni 

 
 

 

 

 

 

Zahájeno:  18:00 hod  

Ukončeno: 18:20 hod 

 

Zapsala: Lucie Vránová 

 

Zápis vyhotoven dne 23.2.2023 

 



2 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zahájení zasedání v 18:00 hodin 

Dámy a pánové,  
vítám Vás na  dnešním zasedání zastupitelstva obce. Libuň. Dnešní jednání bylo svoláno a 
vyhlášeno a dle prezenční listiny (příloha č.1) je přítomno 6 členů zastupitelstva obce:  

Přítomní: M. Daňo, J. Vaňouček, P. Veselý, O. Fiala, A. Taneček, J. Kolařík 

Omluveni: R. Kozáková 

 

a proto konstatuji, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Jako zapisovatele určuji paní Lucii Vránovou. 

 

Určení ověřovatelů zápisu 

 

Jako ověřovatele zápisu navrhuji zastupitelé pana Pavla Veselého a pana Oldřicha Fialu 
 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.4/1/2023 Určení ověřovatelů zápisu 
Ověřovateli zápisu byli určeni zastupitelé pan Pavel Veselý a pan Oldřich Fiala. 
 

Schválení programu 

 

1. Zpráva o činnosti 
2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání Zastupitelstva 
3. Zpráva o hospodaření za 1/2023 
4. Rozhodnutí zadavatele (obce Libuň) o výběru nejvýhodnější nabídky pro realizaci 

„Splaškové kanalizace a ČOV Libuň“ 
5. Mimořádná dotace Motorsport 
6. Delegace zástupce obce na 30. řádnou valnou hromadu VOS Jičín 
7. Diskuze 
8. Návrh na usnesení  
9. Závěr 

 
 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



3 
 

Usnesení č.4/2/2023 Program zasedání 
1. Zpráva o činnosti 
2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání Zastupitelstva 
3. Zpráva o hospodaření za 1/2023 
4. Rozhodnutí zadavatele (obce Libuň) o výběru nejvýhodnější nabídky pro realizaci 

„Splaškové kanalizace a ČOV Libuň“ 
5. Mimořádná dotace Motorsport 
6. Delegace zástupce obce na 30. řádnou valnou hromadu VOS Jičín 
7. Diskuze 
8. Návrh na usnesení  
9. Závěr 

 

1. Zpráva o činnosti 

 

Na sklonku roku v sokolovně proběhla oslava silvestra a nového roku v režii Motorsportu Libuň. 
4.2.2023 se uskutečnil dětský karneval a večer karneval pro dospělé rovněž v režii Motorsportu a 
obě akce hodnotíme jako se velice zdařilé a tímto bychom chtěli pořadatelům poděkovat.  
Tuto sobotu proběhl tradiční „Šermířský ples“, který se rovněž vydařil a poděkování patří i 
Šermířům. 
V lednu proběhlo zadávací řízení na výměnu svítidel VO. Z důvodu neplnění zadávacích 
podmínek všech účastníků hodnotící komise zadávací řízení zrušila a proběhne znovu. 
Dále probíhají jednání na změnu topného systému a zateplení obecního úřadu a instalaci FVE na 
obecní úřad a školu. 
Rovněž pokračuje příprava na rekonstrukci rybníka „Opícka“  
Pro informaci dotace pro naše spolky se nemění a zůstávají ve stejné výši jako v roce 2022 což je: 
50.000 Kč SDH a Sokol Libuň, 20.000 Kč Lověna a Motorsport Libuň a 10.000 Kč SDH Jivany 
a Libunec. 
 
Usnesení č.4/3/2023 Zpráva o činnosti 
Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti . 
 

2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání zastupitelstva 

 

• schválený rozpočet na rok 2023 byl zveřejněn. 

• odměny předsedům a členům výborů byly aktualizovány. 

• škola byla informována o schválení čerpání rezervního fondu a o výši příspěvku na 
provoz v roce 2023. 

• OZV č.2/2022 o nočním klidu v roce 2023 byla zveřejněna ve sbírce právních předpisů a 
na úřední desce. 

• kupní smlouva na prodej VT Jinolice byla podepsána. 
 

Usnesení č.4/4/2023 Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání zastupitelstva 
Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání 
zastupitelstva. 



4 
 

 

3. Zpráva o hospodaření 1/2023 

 

Příjmy celkem 1.435.420,48 

Výdaje celkem 817.799,80 

Stav bankovních účtů 9.687.063,41 

Termínovaný vklad 20.000.000,00 

Stav úvěrového účtu (škola) 5.420.147,13 

 

Usnesení č.4/5/2023 Zpráva o hospodaření za 1/2023 
Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření za 1/2023. 
 

4. Rozhodnutí zadavatele (obce Libuň) o výběru nejvýhodnější nabídky pro 
realizaci akce „Splašková kanalizace a ČOV Libuň“ 

 

účastník   

 

nabídková 

cena 

č. 1 č. 2 č. 3 

„Společnost Libuň – 

AQUASYS + VHST“ 

VPK Suchý s.r.o. EVT Stavby s.r.o. 

Cena za dílo 

celkem bez 

DPH 

135 449 000,-- Kč 138 822 581,24 Kč 124 849 308,43 Kč 

DPH  28 244 290,-- Kč 29 152 742,06 Kč 26 218 354,77 Kč 

Cena za dílo 

celkem včetně 

DPH 

163 893 290,-- Kč 167 975 323,30 Kč 151 067 663,20 Kč 

 

Na základě výběru nejvhodnější nabídky a doporučení hodnotící komise navrhuji schválení 

rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky pro realizaci akce „Splaškové kanalizace a 

ČOV Libuň“ - jedná se o nabídku účastníka zadávacího řízení č. 3 EVT Stavby s.r.o., V 

Zahrádkách 2155/3, 568 02 Svitavy, IČ: 25260766, DIČ: CZ 25260766 s nabídkovou cenou 124 

849 308,43 Kč bez DPH, tj. 151 067 663,20 Kč včetně DPH. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.4/6/2023 Rozhodnutí zadavatele (obce Libuň) o výběru nejvýhodnější nabídky 
pro realizaci akce „Splašková kanalizace a ČOV Libuň“ 



5 
 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky dle doporučení hodnotící 

komise – jedná se o nabídku účastníka zadávacího řízení č. 3 EVT Stavby s.r.o., V Zahrádkách 

2155/3, 568 02 Svitavy, IČ: 25260766, DIČ: CZ 25260766 s nabídkovou cenou 124 849 308,43 

Kč bez DPH, tj. 151 067 663,20 Kč včetně DPH.  

Zastupitelstvo obce Libuň pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo s vybraným 

dodavatelem, a to po skončení odvolací lhůty proti výběru nejvýhodnější nabídky. 

 

5. Mimořádná dotace Motorsport Libuň 

 

Na základě skvělých výsledků pana Luďka Dubravského, předsedy a závodníka našeho spolku 
Motorsport Libuň, který již po třetí v řadě získal titul mistra republiky v Autokrosu a žádosti 
spolku o mimořádnou dotaci ve výši 85.000 Kč ze dne 9.2.2023 na pořízení přístřešku k autobusu 
pro servis závodního auta, navrhuji schválení této dotace. 
 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

Usnesení č.4/7/2023 Mimořádná dotace Motorsport Libuň 
Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje mimořádnou dotaci ve výši 85.000 Kč pro Motorsport 

Libuň a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 

6. Delegace zástupce obce na 30. řádnou valnou hromadu VOS Jičín 

 

jako zástupce obce k účasti na 30. valné hromadě VOS Jičín navrhuji starostu a jako náhradníka 
místostarostu obce 
 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.4/8/2023 Delegace zástupce obce na 30. řádnou valnou hromadu VOS Jičín 
Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje jako zástupce obce k účasti na 30. valné hromadě VOS Jičín  
starostu obce a jako náhradníka místostarostu obce. 
 

7. Diskuze 

 

Pan Zbyněk Pokorný se ptal na časový horizont výstavby kanalizace a ČOV Libuň. 
Starosta nastínil předpokládaný horizont - podání žádosti o dotaci proběhne dle vypsané výzvy 

v průběhu 1.pololetí 2023 a v případě úspěšné žádosti a zajištění financování je předpoklad zahájení 

výstavby reálný na jaro 2024 s trváním cca 18 měsíců. 

 



6 
 

8. Návrh na usnesení  

 

Pan Kolařík přednesl návrh na usnesení. 
 

9. Závěr 

 

Pan starosta se rozloučil se všemi přítomnými, popřál hezký zbytek večera a zasedání ukončil 
v 18: 20 hodin. 
 

 

 

 

 

¨Pavel Veselý, ověřovatel      Oldřich Fiala, ověřovatel 

 

 

…………………………..      …………………………. 

 

 

 

 

Miloš Daňo, starosta 

 

 

…………………….. 


